
 

 
01/09/2023 

 
Comunicado 09 / 2023 

División CBS 2022-2026 
 

AL ALUMNADO, PERSONAL ADMINISTRATIVO Y ACADÉMICO DE LA  
DIVISIÓN DE CIENCIAS BIOLÓGICAS Y DE LA SALUD  

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA METROPOLITANA 
UNIDAD LERMA 

 
Con fundamento en la Legislación Universitaria* les comunico el horario de atención al alumnado, de las 
Coordinaciones de Estudio, programado durante el trimestre 23-P:   
 

Horario Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 
09:00-09:30               
09:30-10:00               
10:00-10:30       

Psicología 
Biomédica  

P-140 

    
Psicología 
Biomédica  

P-140 

10:30-11:00           
11:00-11:30           
11:30-12:00           
12:00-12:30               
12:30-13:00   Ciencia y 

Tecnología 
de 

Alimentos  
P-139 

    Ciencia y 
Tecnología 

de 
Alimentos  

P-139 

    
13:00-13:30           
13:30-14:00         
14:00-14:30 

Biología 
Ambiental  

P- 138 

  
Biología 

Ambiental  
P- 138 

    
14:30-15:00           
15:00-15:30           
15:30-16:00           
16:00-16:30               
16:30-17:00               
17:00-17:30               
17:30-18:00               

 
 
Se solicita que todo asunto relacionado con las Coordinaciones sea atendido en el lugar y horario indicado.  
 
Se sugiere agendar cita con antelación, vía correo-e (Es importante recalcar que por el momento dichos 
cubículos no disponen de extensiones telefónicas), para facilitar la atención brindada por los responsables 
de cada coordinación.  
  



 
 
 
 
Se les recuerda las personas titulares y correo-e de cada Coordinación: 
 
 

Lic. Biología Ambiental 
 
Dr. José Cuauhtémoc Chávez Tovar 
coorba@correo.ler.uam.mx 
 
 
 
 

Lic. Ciencia y Tecnología  
de Alimentos 
Dr. José Mariano García Garibay 
clcyta@correo.ler.uam.mx 
 
 

Lic. Psicología Biomédica 
 
Mtro. Pablo Adolfo Mayer Villa 
clpb@correo.ler.uam.mx 
 

Así mismo, es importante mencionar que existe un amplio rango de horario en el que los cubículos P-138, 
P-139 y P-140 se encuentran disponibles para todo el personal académico de la División que así lo 
requiera, primordialmente para tutorías, asesorías, o para cualquier otra atención presencial del alumnado. 
 
Para lo anterior es necesario reservar previamente el espacio vía correo-e con Fanny Cuevas Acevedo 
al correo-e: sec_confianzacbs@correo.ler.uam.mx 
  
 

 
 

CASA ABIERTA AL TIEMPO  
DR. SILVESTRE DE JESÚS ALAVEZ ESPIDIO 

DIRECTOR  
 

 
 

* RO, Art 67, Fracción II 
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